
ITEM CANT UDM REQUISITOS MINIMOS EVALUACIÓN COMENTARIO EVALUACIÓN COMENTARIO
1 CANT 2 DOS AUTOBUSES CUMPLE PAG. #1 A 8. ESPECIFICACIONES TECNICAS. CUMPLE PAG. #1 A 4. ESPECIFICACIONES TECNICAS.

2 CANT 1
RUTA 1: 30 PASAJEROS (IDA Y VUELTA), PARA TRASLADAR EL PERSONAL DEL CENTRO DE 

GESTIÓN DOCUMENTAL DESDE EL PALACIO DE JUSTICIA DE LAS CHARLES DE GAULLE.
CUMPLE PAG. #1 A 8. ESPECIFICACIONES TECNICAS. CUMPLE PAG. #1 A 4. ESPECIFICACIONES TECNICAS.

3 CANT 1
RUTA 2: 54 PASAJEROS (IDA Y VUELTA), PARA TRASLADAR EL PERSONAL DEL CENTRO DE 
GESTIÓN DOCUMENTAL DESDE EL EDIFICIO DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA Y DEL 

CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
CUMPLE PAG. #1 A 8. ESPECIFICACIONES TECNICAS. CUMPLE PAG. #1 A 4. ESPECIFICACIONES TECNICAS.

4 DIAS 85 DÍAS POR AUTOBÚS (IDA Y VUELTA) EN DÍAS LABORABLES DE MANERA CONTINUA. CUMPLE PAG. #1 A 8. ESPECIFICACIONES TECNICAS. CUMPLE PAG. #1 A 4. ESPECIFICACIONES TECNICAS.

N/A N/A N/A ORIGEN RUTAS CUMPLE PAG. #1 A 8. ESPECIFICACIONES TECNICAS. CUMPLE PAG. #1 A 4. ESPECIFICACIONES TECNICAS.

5 CANT 1 RUTA 1: PALACIO DE JUSTICIA DE LA AV. CHARLES DE GAULLE 06:00AM CUMPLE PAG. #1 A 8. ESPECIFICACIONES TECNICAS. CUMPLE PAG. #1 A 4. ESPECIFICACIONES TECNICAS.

6 CANT 1
RUTA 2: EDIFICIO PRINCIPAL DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA, EN EL CENTRO DE LOS 

HÉROES A LAS 7:00AM
CUMPLE PAG. #1 A 8. ESPECIFICACIONES TECNICAS. CUMPLE PAG. #1 A 4. ESPECIFICACIONES TECNICAS.

N/A N/A N/A DESTINO RUTAS CUMPLE PAG. #1 A 8. ESPECIFICACIONES TECNICAS. CUMPLE PAG. #1 A 4. ESPECIFICACIONES TECNICAS.

7 CANT 2
NAVE PARA ARCHIVOS, UBICADA EN EL PARQUE INDUSTRIAL DUARTE, UBICADA EN EL KM. 22 

DE LA AUTOPISTA DUARTE
CUMPLE PAG. #1 A 8. ESPECIFICACIONES TECNICAS. CUMPLE PAG. #1 A 4. ESPECIFICACIONES TECNICAS.

N/A N/A N/A DATOS DEL VEHÍCULO CUMPLE PAG. #1 A 8. ESPECIFICACIONES TECNICAS. CUMPLE PAG. #1 A 4. ESPECIFICACIONES TECNICAS.

8 CANT 1 TIPO DE VEHÍCULO AUTOBÚS CUMPLE PAG. #1 A 8. ESPECIFICACIONES TECNICAS. CUMPLE PAG. #1 A 4. ESPECIFICACIONES TECNICAS.

9 CANT 2 CANTIDAD: DOS (2) UNIDADES VEHICULARES CUMPLE PAG. #1 A 8. ESPECIFICACIONES TECNICAS. CUMPLE PAG. #1 A 4. ESPECIFICACIONES TECNICAS.

10 CANT 1 CAPACIDAD 30 PASAJEROS Y 54 PASAJEROS CUMPLE PAG. #1 A 8. ESPECIFICACIONES TECNICAS. NO CUMPLE
SOLO CUMPLE UNO DE LOS AUTOBUSES, EL OTRO ES 

DE 26 PASAJEROS, REQUERIMOS UNO DE 54 
PASAJEROS

11 CANT 1 AÑO FABRICACIÓN (MÍNIMO) 2015 CUMPLE PAG. #1 A 8. ESPECIFICACIONES TECNICAS. CUMPLE PAG. #1 A 4. ESPECIFICACIONES TECNICAS.

12 CANT 1 AIRE ACONDICIONADO CUMPLE PAG. #1 A 8. ESPECIFICACIONES TECNICAS. CUMPLE PAG. #1 A 4. ESPECIFICACIONES TECNICAS.

13 CANT 1 SEGURO VIGENTE, QUE INCLUYA RESCATE VIAL Y COBERTURA EN CASO DE ACCIDENTE. CUMPLE PAG. #1 A 8. ESPECIFICACIONES TECNICAS. NO CUMPLE NO PRESENTO

14 CANT 1
SI UNA UNIDAD DEBE SALIR DEL SERVICIO, DEBE SER REEMPLAZADA EN UN PLAZO NO MAYOR 

A 2 HORAS, POR UNA UNIDAD IGUAL O SIMILAR A LA CONTRATADA.
CUMPLE PAG. #1. CARTA COMPROMISO CUMPLE PAG. #1. ESPECIFICACIONES TECNICAS.

N/A N/A N/A DATOS DEL CHOFER CUMPLE PAG. #1 A 8. ESPECIFICACIONES TECNICAS. CUMPLE PAG. #1 A 4. ESPECIFICACIONES TECNICAS.

15 CANT 1 LICENCIA: CATEGORÍA 3, VIGENTE CUMPLE PAG. #1 A 8. ESPECIFICACIONES TECNICAS. CUMPLE PAG. #1 A 4. ESPECIFICACIONES TECNICAS.

16 CANT 1
TIPO DE VESTIMENTA: CAMISA BLANCA MANGAS LARGAS, PANTALÓN DE VESTIR COLOR 

NEGRO (PREFERIBLEMENTE)
CUMPLE PAG. #1 A 8. ESPECIFICACIONES TECNICAS. CUMPLE PAG. #1 A 4. ESPECIFICACIONES TECNICAS.

17 CANT 1
DEBE TENER UN CELULAR O FLOTA, PARA QUE EL ENLACE INSTITUCIONAL LE PUEDA 

CONTACTAR
CUMPLE PAG. #1 A 8. ESPECIFICACIONES TECNICAS. CUMPLE PAG. #1 A 4. ESPECIFICACIONES TECNICAS.

18 CANT 1
TIEMPO DE ENTREGA DEL SERVICIO: EL INICIO DEL SERVICIO A CONFIRMAR, LUEGO DE LA 

ADJUDICACIÓN. 
CUMPLE PAG. #1 a 3. CARTA COMPROMISO CUMPLE PAG. #1. CARTA COMPROMISO

19 CANT 1
LUGAR DE ENTREGA: DISTRITO NACIONAL, A CONFIRMAR UBICACIÓN, LUEGO DE LA 

ADJUDICACIÓN.
CUMPLE PAG. #1 a 3. CARTA COMPROMISO CUMPLE PAG. #1. CARTA COMPROMISO

20 CANT 1
APORTAR UNA CONSTANCIA DE CONTRATACIONES SIMILARES DENTRO DEL MERCADO 
DOMINICANO (CERTIFICACIONES, ÓRDENES DE COMPRA, FACTURAS O CONTRATOS).

CUMPLE PAG. #1 a 10 EXPERIENCIA CUMPLE NO PRESENTO

21 CANT 1 OFERTA TÉCNICA DE ACUERDO CON ESPECIFICACIONES TÉCNICAS SUMINISTRADAS. CUMPLE PAG. #1 A 8. ESPECIFICACIONES TECNICAS. CUMPLE PAG. #1 A 4. ESPECIFICACIONES TECNICAS.

22 CANT 1
CARTA COMPROMISO, INDICANDO QUE SE COMPROMETE A CUMPLIR TODO LO SOLICITADO EN 

EL ACÁPITE 3 DE ESTE DOCUMENTO.
CUMPLE PAG. #1 a 3. CARTA COMPROMISO CUMPLE PAG. #1. CARTA COMPROMISO

FORMULARIO EVALUACIÓN DE OFERTAS TÉCNICAS

NOMBRE DEL PROCESO:

REFERENCIA DEL PROCESO:
FECHA DE EVALUACIÓN:

OFERENTE:

CONTRATACION DE SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAL DEL CENTRO DE GESTION DOCUMENTAL, DIRIGIDO A MIPYMES

CM-2025-046
13/03/2025

01. TRANSPORTE ENCARNACION REYES, SRL. 02. TRANSPORTE SHEILA SERVICIOS TURISTICOS, SRL.

CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y CARRERA JUDICIAL

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES

COORDINACION DE TRANSPORTACION

INICIO DE MATRIZ DE EVALUACIÓN

EVALUACIÓN DE OFERTAS

MEDIO DE VERIFICACIÓN
ASPECTOS A EVALUAR

TRANSPORTE SHEILA SERVICIOS TURISTICOS, SRL.TRANSPORTE ENCARNACION REYES, SRL.

DOCUMENTACION  TÉCNICA
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NOMBRE DEL PROCESO:

REFERENCIA DEL PROCESO:
FECHA DE EVALUACIÓN:

OFERENTE:

CONTRATACION DE SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAL DEL CENTRO DE GESTION DOCUMENTAL, DIRIGIDO A MIPYMES

CM-2025-046
13/03/2025

01. TRANSPORTE ENCARNACION REYES, SRL. 02. TRANSPORTE SHEILA SERVICIOS TURISTICOS, SRL.

23 CANT 1

FORMA Y CONDICIÓN DE PAGO: 
PAGO VÍA TRANSFERENCIA BANCARIA CON FRECUENCIA MENSUAL, DE UN CIEN POR CIENTO 

(100%) DEL TOTAL DE LOS SERVICIOS RECIBIDOS DURANTE UN MES, CONFORME LO 
ESTABLECIDO EN LAS ESPECIFICACIONES, CON CRÉDITO A TREINTA (30) DÍAS, CONTADOS A 

PARTIR DE LA ENTREGA DE LA FACTURA ORIGINAL VÁLIDA FISCAL GUBERNAMENTAL (B15), ASÍ 
COMO LA ENTREGA DE CONSTANCIA DE PAGO DE IMPUESTOS AL DÍA Y EL REGISTRO DE 

PROVEEDORES DEL ESTADO ACTUALIZADO POR PARTE DEL SUPLIDOR.

CUMPLE PAG. #1 a 3. CARTA COMPROMISO CUMPLE PAG. #1. CARTA COMPROMISO

ALEJANDRO B. CAMILO B. GERENTE DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES (SUPERVISOR)

ANALISTA (PERITO)MIGUEL E. MEDRANO CANARIO

Posición
ANALISTA (PERITO)

CRISTIAN L. MENA CACERES

JEAN CARLOS ESTRELLA BALLAST
Nombre y apellido

SUPERVISOR (PERITO)

Firmado por:
EL OFERENTE TRANSPORTE ENCARNACION REYES, SRL, CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS. EL OFERENTE TRANSPORTE SHEILA SERVICIOS TURISTICOS, SRL, NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS.

FIN DE MATRIZ DE EVALUACIÓN

OBSERVACIONES:
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